91. Decernimus, ut statim postquam novus 
Summus Pontifex electus sit suamque 
electionem assensu suo comprobaverit et, 
si charactere episcopali forte careat, 
postquam ordinatus sit Episcopus (cfr. nn. 
88 et 89), Conclave, quod ad canonicos 
effectus, de quibus in n. 56, attinet, finem 
habeat. Quam ob rem statuimus, ut tunc 
electum Summum Pontificem adire possint 
Substitutus Secretariae Status seu Papalis, 
Secretarius Consilii pro Publicis Ecclesiae 
Negotiis, Pontificalis Domus Praefectus et 
quicumque cum electo Pontifice agere de 
rebus debent, quae in praesentia opus sunt.  

92. Pontifex demum per Cardinalem 
Protodiaconum coronatur et, intra 
congruum tempus, Patriarchalis 
Archibasilicae Lateranensis possessionem 
ritu praescripto capit .  

Has igitur normas, omnibus rebus 
graviter consideratis et perpensis, statuimus 
et praescribimus; atque abrogatas 
declarantes, ut supra cautum est, 
Constitutiones et Ordinationes Apostolicas 
hac de re a Romanis Pontificibus editas, 
hanc Nostram Constitutionem plane 

Błogosławieństwa Miastu i Światu. 
Jeśli elekt nie posiada sakry 

biskupiej, wtedy wyraża się mu cześć i 
posłuszeństwo, ale ołoszenie ludowi 
następuje dopiero wtedy, gdy otrzyma 
sakrę biskupią. 

90. Gdy elekt przebywa poza Konklawe, 
należy zachować przepisy zawarte we 
wspomnianym wyżej Obrzędzie Konklawe. 

Udzielenie sakry biskupiej nowo 
wybranemu Papieżowi, który nie jest 
jeszcze biskupem, o czym mowa w nn. 88 i 
89, należy zgodnie z praktyką Kościoła, do 
Dziekana Kolegium Kardynalskiego, a gdy 
jest on nieobecny do Wicedziekana; gdyby 
zaś i ten miał przeszkodę – do najstarszego 
kardynała biskupa. 

91. Zarządzamy, aby z chwilą wyboru 
nowego Papieża i wyrażenia przez niego 
zgody, a gdyby nie posiadał sakry biskupiej 
z chwilą wyświęcenia go na biskupa (por. 
nn. 88 i 89) zakończyło się Konklawe co 
do kanonicznych skutków, o których mowa 
w n. 56. Z tej racji postanawiamy, że do 
nowo wybranego papieża mogą się udać: 
Substytut Papieskiego Sekretariatu Stanu, 
Sekretarz Urzędu Międzynarodowych 
Spraw Kościelnych, Prefekt Domu 
Papieskiego, jak również ci wszyscy, którzy 
z wybranym Papieżem winni załatwiać 
bieżące sprawy. 

92. Nowo wybrany Papież jest koronowany 
przez Kardynała Protodiakona i w 
odpowiednim czasie – zgodnie z 
przepisanym obrzędem – obejmuje 
Patriarchalną Archibazylikę Laterańską. 

Rozważywszy wszystko poważnie, 
ustanawiamy i zarządzamy przedstawione 
powyżej normy. Odołując zaś – co już 
wyżej zostało powiedziane – Konstytucje i 
zarządzenia apostolskie wydane przez 
Papieży w tej materii, chcemy aby niniejsza 
nasza Konstytucja posiadała obecnie i w 
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eflicacem esse et fore volumus, adeo ut 
quae per eam exposita ac decreta sunt, ab 
illis omnibus, ad quos res pertinet, religiose 
serventur atque adeo vim suam obtineant, 
contrariis quibusvis nihil obstantibus, etiam 
specialissima mentione dignis. Si quis 
autem, sciens vel insciens, secus egerit ac 
Nos ediximus, id prorsus irritum atque 
inane haberi iubemus.